益之金融資產-流動 華南永昌鳳翔債券基金 189,603.10 $15.8304 $ 3,002 - $ 3,000 $15.8304 $ 3,002

$ 3,002 $ 3,000 $ 3,002

註：單位淨值以新台幣元列示。

公平價值

備 註金融商品名稱 摘 要

單位淨值

(註) 總 額 利 率 取得成本

艾訊股份有限公司

應收帳款明細表

民國 101 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~45~

客 戶 名 稱 金 額 備 註

中華系統整合股份有限公司 20,561$

Storemax Ltd. 7,919

AXIOMTEK ITALIA S.r.l. 6,225

Braemac Limited 5,371

其他 45,590 每一客戶餘額均未超過本科目金額5%

85,666

減：備抵呆帳 2,711)(

82,955$

艾訊股份有限公司

存貨明細表

民國 101 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~46~

項 目 成 本 市 價 備 註

原 料 117,716$ 106,966$ 以重置成本為市價

在 製 品 18,519 18,519 以淨變現價值為市價

半 成 品 11,179 10,643 以淨變現價值為市價

製 成 品 140,653 125,345 以淨變現價值為市價

在 途 存 貨 490 490 以淨變現價值為市價

288,557 261,963$

減：備抵呆滯及跌價損失(註) 26,587)(

261,970$

註：存貨中若有呆滯品比較時係單獨計算。

金 額

艾訊股份有限公司

採權益法評價之長期股權投資變動明細表

民國 101 年 1月 1日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~47~

投資 提供擔保

被投資公司名稱 種類 股數(註3) 金 額 股數(註3) 金 額 股數(註3) 金 額 股數(註3) 持股比例 金 額 單價(元) 總 價 評價基礎 或質押情形

AXUS 股票 23 260,585$ - 91,264$ - 8,613)($ 23 100% 343,236$ 12,644$ 290,811$ 權益法 無

AXBVI 股票 21 50,790 5 14,375 - 16,722)( 26 100% 48,443 1,874 48,715 權益法 無

AXGM 股票 - 66,212 - 8,418 - 1,085)( - 100% 73,545 - 73,545 權益法 無

益網 股票 10,253 168,114 151 50,815 - 17,637)( 10,404 88.16% 201,292 17.53 182,434 權益法 無

力訊 股票 2,000 41,283 - 13,035 - 15,340)( 2,000 100% 38,978 17.61 35,219 權益法 無

586,984$ 177,907$ 59,397)($ 705,494$

註1：本期增加數包含本期新增之投資款項及採權益法認列之投資收益。

註2：本期減少數包含被投資公司持股比例變動調整數、現金股利收現數、權益法認列之投資損失及累換數。

註3：股數為單位仟股，無股數者為有限公司。

期 初 餘 額 本 期 增 加(註1) 本 期 減 少(註2) 期 末 餘 額 市 價 或 股 權 淨 值

艾訊股份有限公司

固定資產成本變動明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~48~

提供擔保或

項 目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 本 期 移 轉 期 末 餘 額 抵 押 情 形 備 註

土地 112,222$ -$ -$ -$ 112,222$ 無此情形

房屋及建築 68,836 - 400)( - 68,436 〃

機器設備 112,549 147 22,222)( 12,385 102,859 〃

模具設備 38,733 2,038 372)( - 40,399 〃

試驗設備 26,584 2,342 1,472)( 10,980 38,434 〃

辦公設備 42,461 230 1,306)( 781 42,166 〃

租賃改良 21,605 2,865 4,449)( - 20,021 〃

其他設備 2,495 1,467 654)( - 3,308 〃

425,485 9,089 30,875)( 24,146 427,845

未完工程及預付設備款 574 24,282 - 24,826)( 30 〃

426,059$ 33,371$ 30,875)($ 680)($ 427,875$

艾訊股份有限公司

固定資產累計折舊變動明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~49~

項 目 期 初 餘 額 本 期 增 加 本 期 減 少 期 末 餘 額 備 註

房 屋 及 建 築 25,876$ 3,359$ 141)($ 29,094$

機 器 設 備 73,443 11,735 19,559)( 65,619

模 具 設 備 33,356 2,819 372)( 35,803

試 驗 設 備 20,236 3,552 1,472)( 22,316

辦 公 設 備 38,744 1,345 1,304)( 38,785

租 賃 改 良 18,889 1,691 4,450)( 16,130

其 他 設 備 2,065 237 653)( 1,649

212,609$ 24,738$ 27,951)($ 209,396$

艾訊股份有限公司

應付帳款明細表

民國 101 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~50~

客 戶 名 稱 金 額 備 註

長鴻電子股份有限公司 15,685$

聯強國際股份有限公司 8,846

其他 129,355 每一供應商餘額均未超過本科目金額5%

153,886$

艾訊股份有限公司

應付費用明細表

民國 101 年 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~51~

項 目 金 額 備 註

應付薪資及獎金 51,824$

應付員工紅利及董監酬勞 31,771

應付加工費 5,983

其他 33,519 每一子目餘額均未超過本科目金額5%

123,097$

艾訊股份有限公司

營業收入淨額明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~52~

項 目 金 額 備 註

銷貨收入

應用電腦暨網路設備系列 660,517$

嵌入式板卡系列 673,639

觸控式平板電腦系列 193,893

其他 176,724

1,704,773

減：銷貨退回 3,311)(

銷貨折讓 6,693)(

1,694,769

其他營業收入 10,833

1,705,602$

艾訊股份有限公司

營業成本明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~53~

項 目 金 額

期初原料及半成品 136,463$

加：本期進料 791,750

減：期末原料及半成品 128,895)(

原料及半成品出售 36,514)(

轉列製造費用 5,232)(

銷貨退回 756)(

原料報廢 4,445)(

本期耗用原料及半成品 752,371

直接人工 46,821

製造費用 167,283

生產差異調整 81

製造成本 966,556

加：期初在製品 -

減：期末在製品 18,519)(

製成品成本 948,037

加：期初製成品 125,740

本期進貨 261,635

減：期末製成品 141,143)(

存貨報廢 6,228)(

產銷成本 1,188,041

出售原料及半成品成本 36,514

存貨跌價損失 8,880

1,233,435$

艾訊股份有限公司

製造費用明細明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日

單位：新台幣仟元

~54~

項 目 金 額 摘 要

間接人工 58,710$

加工費 42,510

折舊 14,810

租金支出 14,725

保險費 8,578

其他支出 27,950 每一科目餘額均未超過本科目金額5%

167,283$

艾訊股份有限公司

推銷費用明細表

民國 101 年 1 月 1 日至 12 月 31 日